
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18088

VIERNES, 12 DE JUNIO DE 2015 - BOC NÚM. 111

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-7

9
3
4

  

     AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2015-7934   Anuncio de formalización del contrato del Servicio de Telecomunica-
ciones. Expediente 51/2014-CONTRATACIÓN.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo.: Ayuntamiento de Torrelavega. 

 b) Dependencia que tramita el expediente.: Contratación. 

 c) Número de expediente: 000051/2014-Contratacion. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante http://www.torrelavega.es. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Servicio de Telecomunicaciones del Ayuntamiento de Torrelavega. 

 c) Lotes: Tres. 

 d) CPV: 64200000-8 y 64210000-1. 

 e) Acuerdo marco. No procede. 

 f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede. 

 g) Medio de publicación del anuncio de licitación.: Boletín Ofi cial de Cantabria, Boletín 
Ofi cial del Estado, DOUE, Plataforma de Contratación del Estado y Perfi l del Contratante del 
Ayuntamiento. 

 h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: en la Plataforma de Contratación del Es-
tado y Perfi l del Contratante del Ayuntamiento, el 11 de agosto de 2014, en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria, el 25 de agosto de 2014; en el Boletín Ofi cial del Estado, el 23 de agosto de 2014 
y en el DOUE, el 13 de agosto de 2014. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación.: Ordinario 

 b) Procedimiento. Abierto 

 4. Valor estimado del contrato: 1.692.000,00 euros (IVA incluido). 

 5. Presupuesto base de licitación. 

 a) Importe neto: 233.057,86 euros/año. 

 b) IVA (21%): 48.492,14 euros/año. 

 c) Importe total: 282.000,00 euros/año. 

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación.: 1 de abril de 2015. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 

 —Lote número 1: 8 de mayo de 2015. 

 —Lote número 2: 8 de mayo de 2015. 

 —Lote número 3: 11 de mayo de 2015. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18089

VIERNES, 12 DE JUNIO DE 2015 - BOC NÚM. 111

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-7

9
3
4

 c) Contratista: 

 —Lote número 1: Cableuropa, S. A.U. (ONO). 

 —Lote número 2: Vodafone, S. A.U. 

 —Lote número 3: Orange Espagne, S. A.U. 

 d) Importe o canon de adjudicación. El precio del contrato y las condiciones comprometidas 
por los adjudicatarios serán las que fi guran en sus proposiciones y las derivadas de los pliegos 
para el lote adjudicado. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa para el Ayun-
tamiento de Torrelavega en base a las características y ventajas que presenta la proposición 
del adjudicatario. 

 Torrelavega, 2 de junio de 2015. 

 La alcaldesa-presidenta en funciones, 

 Lidia Ruiz Salmón. 
 2015/7934 


		Gobierno de Cantabria
	2015-06-11T10:17:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




